ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕПИФАНСКОЕ
КИМОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 21.10.2024
	 №130

  О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района от 30.07.2021 №51
«Об утверждении Положения об условиях оплаты труда
работников муниципального бюджетного учреждения культуры
«Епифанский центр культуры и досуга»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Тульской области от 13.06.2024 №233-р «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений (организаций) Тульской области», в соответствии с Уставом муниципального образования Епифанское Кимовского района администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района от 30.07.2021 №51 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Епифанский центр культуры и досуга»:
1.1 В разделе 2 пункт 1 таблицу изложить в новой редакции:

	Должности
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	8118

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	11033

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	12679

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	14455

1.2. В разделе 2 пункт 2 таблицы изложить в новой редакции:

	Должности по уровням
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	7868

	2 квалификационный уровень
	8259

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	11033

	2 квалификационный уровень
	11585

	3 квалификационный уровень
	12136

	4 квалификационный уровень
	13241

	5 квалификационный уровень
	14342

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	12553

	2 квалификационный уровень
	13809

	3 квалификационный уровень
	15063

	4 квалификационный уровень
	16319

	5 квалификационный уровень
	17573

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	17573

	2 квалификационный уровень
	17911

	3 квалификационный уровень
	18628

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности служащих, не включенных в ПКГ:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Специалист по охране труда
	12553

	Специалист по закупкам
	12553

	Инженер по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	12553

	Системный администратор
	12553

	Контрактный управляющий
	13291

1.3  В разделе 2 пункт 3 таблицу изложить в новой редакции:

	Квалификационные уровни
	Размер оклада, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6987

	2 квалификационный уровень
	7308

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	8516

	2 квалификационный уровень
	8914

	3 квалификационный уровень
	9685

	4 квалификационный уровень
	10697

1.4. В разделе 2 пункт 4 таблицу изложить в новой редакции:

	Квалификационные уровни
	Размер оклада, руб.

	ПКГ "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня"

	7308

	ПКГ "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	8516

	2 квалификационный уровень
	8914

	3 квалификационный уровень
	9685

	4 квалификационный уровень
	10697

2. Сектору делопроизводства, кадров, правовой работы (Князева Н.В.) обнародовать настоящее постановление в здании администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 г.

     Заместитель главы администрации
муниципального образования
       Епифанское Кимовского района                                             В.А.Кирилин